Figuræ cornuum V. IACOB. Mus. reg. tab. 3.  
f. 4. KLEIN quadrup. tab. 2.

Speciem hanc esse distinetam ex disquisitionibus CAMPERI et CUVIER clare elucescit. Pellis ejus est sine rugis s. plicis; forma cranii generalis est diversa; non solum cornua duo gerit constanter, sed in primis dentium numerus longum abhorret ab eo unicornis; non nisi 28 adsunt, et quidem molares. Incisivi semper deficiunt, nec os intermaxillare tales continere posset, propter ejus diametrum nimis parvum.

*Habitat in Africa.*

*Rhinoceros bicornis* s. *Africanus* vivus in Europā non fuit observatus. Cornua ejus in variis collectionibus existant, nec in Museo Mosquensi defuerunt.

Nota. Figura Rhinocerotis bicornis Abyssinici, quam BRUCE in lucem protulit, fictitia videtur.

Ab antiquis cognitum animal, in numis eorum e. g. DOMITIANI obvium, quo tempore duo adfuerunt Romæ, in Epigrammatibus MARTIALIS dictum. PAUSANIAS lib. IX. p. 572. (ed. Hanov. 1613) locum cornuum in capite Licornis, quem taurum æthiopicum adpellavit, succincte descriptis.

\* \* \* RHINOCEROTES *fossiles*.

Ossa hujus generis fossilia unam certe speciem distinctam, vulgo *Sibiricam* dictam, sed etiam alibi obvenientem, sine ullo dubio offerunt.

ticheorhinus. 4. Rh. capite elongato, pariete narium ossea.

a τειχος, εος, murus, et ον, nasus, propter parietem firmam et osseam in naso.

*Rhinoceros antiquitatis* BLUMENBACH Handbuch. p. 723. n. 4.

*Rhinoceros sibiricus*, G. Fischer programme sur l'Elasmotherium p. 13. n. 2. etiam in Germania et alibi.

G. CUVIER sur les Rhinoceros fossiles.

Vid. Annal. du Muséum. Vol. VII. p. 19-52. cum 4. tabb. aen.

Ad speciem inter fossilia distinctam demon-  
strandam clarissimus CUVIER proposuit se-  
quentia , in comparatione craniorum fossil-  
ium cum viventibus observata :

1. Crania fossilia sere omnia generatim ea vi-  
ventium Rhinocerotum superant , ut 33 aut  
27 ad 21 aut 19.

2. Crista occipitalis in africano sere recta est su-  
pra condylos occipitales ; facies postica occi-  
pitis directionem sere perpendicularē habet  
in axin craniī.

In unicorni juniori facies ista antrorum est  
inclinata , ita ut nasus minus a cristā quam  
a condylis distare videatur ; circiter ut  
19 : 25.

In omnibus craniis fossilibus crista occipita-  
lis recurvata est , et a naso multo magis  
distat , quam hic a condylis.

3. Meatus auditorius in speciebus viventibus  
axin offert verticalem , in fossilibus obliqua  
est. *Adr. CAMPER.*

4. Rhinoceros fossilis bicornis fuit , id quod  
adparet ex discis duobus rugosis in cranio  
conspicuis , altero in naso , altero vero su-  
pra oculos. In individuo prope Wilhui in-

vento, PALLAS hoc bene observavit. «Apparent autem cornu nasalis, pariter atque frontalis, evidentissima vestigia.» Nov. Comment. XVII. p. 588. In fossili itaque cornua distant, cum in Africano et Sumatrensi sese tangant.

5. Apophysis maxillaris et os intermaxillare longissima sunt atque fortissima in Rhinocerote fossili, cum hæ partes in bicorni africano breves sint parvæque.
6. Os intermaxillare speciei fossilis tuberculum fert, nec in bicorni africano, nec in eo Sumatræ obvium.
7. Character vero præcipuus in formâ nititur ossium nasi, eorumque conjunctione cum ossibus intermaxillaribus, quo non solam a reliquis speciebus Rhinocerotum, sed etiam ab omnibus animalibus cognitis recedit. Ossa nasalia non libere terminantur, sed descendunt ultra narium limites, sese conjungentes cum osse intermaxillari.
8. Hæc conjunctio adhuc multo firmior redditur pariete ossea, nares dividente, et retro eam vomere nectente.
9. Quam per parietem et foramina incisiva dividuntur, cum in speciebus viventibus in unam magnam aperturam sint confusa.
18. Oculi magis retrorsum sunt locati, quam in speciebus viventibus. Supra ultimum molarem oculi sunt recepti, cum in asiatico

supra quartum, in africano supra quintum locati sint.

Dentium incisorum examen adhuc superest, ad quæstionem, numne plures species inter fossiles existant, resolvendam? Eqnidem iamtime convictus sum, quæstionem hanc esse adsirmandam. Quinque craniis deperditis, una cum maxillâ inferiore simillimâ figuræ 3, tab. 3. Diss. clar. CUVIER, etsi dimensione diversâ, judicium meum nullum interponendum, sed id alius exquirendum est.

Non abs re fore arbitror, loca quædam commemorare, ubi ossa Rhinocerotis fossila huc usque fuerunt detecta.

in *Russia.*

in *Sibiria* huc usque maiori in copia ossa Rhinocerotis fuerunt effossa; e littoribus fluvii *Wilhui*, Lenæ, lacus *Baical*, fluvii *Tchikoi* Salengæ.

PALLAS, anno 1770, Rhinocerotem pelle et carne tectum inque glacie sepultum et conservatum, ad littora Wilui detexit.

*P. S.* PALLAS de ossibus Sibiriæ fossilibus craniis præsertim rhinocerotum atque buffalorum observationes;

Novi Comment. Acad. Petropol. XIII. p. 436-477. et XVII. 1773; et 1777. part. II.

prope *Alei* mont. PALLAS it. III. pl. 18. (de la trad. franç. éd. in- $\frac{1}{4}$ o.)

prope *Casanum*; PALLAS Neue nordische Beyträge I. 176. SINOBIEFF, litteris mibi datis, et frustulis humeri et aliis quibusdam fragmentis missis.

in guverno *Simbirsk*; SCHEPOTIEFF, qui mihi inde cranium egregium misit.

in guverno *Mosquensi* prope *Protbam*; G. Fischer.